
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от    22.06.2023г.№250 

р.п. Красная Гора 
 

 

О внесении изменений в правила 

внутреннего трудового распорядка 

администрации Красногорского 

района Брянской области 

 

 

В соответствии со статьями 189 и 190 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» администрация Красногорского района Брянской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка в 

администрации Красногорского района Брянской области, утвержденные 

постановлением администрации Красногорского района от 29.10.2021 года №708 

«Об утверждении правил внутреннего трудового распорядка администрации 

Красногорского района Брянской области», следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.4.6 следующего содержания: 

«2.4.6. Мобилизованные граждане или граждане, заключившие контракт 

муниципальные служащие, работники имеют право на приостановление трудового 

договора с сохранением места работы (должности), а также право на заработную 

плату и причитающиеся им выплаты в полном объеме за период работы, 

предшествующий приостановлению действия трудового договора».  

          1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.4.6.1.  следующего содержания: 

«2.4.6.1. На период приостановления действия трудового договора в отношении 

мобилизованных граждан или граждан, заключивших контракт муниципальных 

служащих, работников сохраняются социально-трудовые гарантии, право на 

предоставление которых они получили до начала указанного периода 

(дополнительное страхование муниципальных служащих, работников, 

негосударственное пенсионное обеспечение муниципальных служащих, работников, 

улучшение социально-бытовых условий муниципальных служащих, работников и 

их семей)». 

1.3. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.4.6.2.  следующего содержания: 

«2.4.6.2. Период приостановления действия трудового договора засчитывается в 

трудовой стаж муниципального служащего, работника , а также в стаж работы по 

специальности (за исключением случаев досрочного назначения страховой пенсии 

по старости)». 

1.4. Пункт 5 дополнить  подпунктами следующего содержания:       

garantf1://12052272.0/


«- нормы и порядок индексации заработной платы регулируются нормативными 

правовыми актами; 

- повышение уровня реального содержания заработной платы работников не 

ниже МРОТ». 

2. Разместить настоящее Постановление на сайте администрации 

Красногорского района Брянской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу в установленном порядке. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы администрации Боровика А.В. 

  

          Глава администрации                                      С.С.Жилинский 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

 

 


